

## پیشنخوان

### ضربه آمریکا به چندجانبه‌گرایی



سفیرو نماینده‌دائِم ایران نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین در دیدار با سفرای فرانسه، ایتالیا، چین، اتحادیه اروپا و آفریقای جنوبی با اشاره به برگزاری نشست اخیر کمیسیون مشترک برجام در سطح وزرا و حکومت خروج

یکجانبه آمریکا از این توافق که در نقض قطعنامه‌های شورای امنیت و شورای حکام آژانس صورت گرفته، بیانیه مشترک وزرا در صورت تداوم برجام و بررسی راهکارهای تخصصی کم اثر کردن تحمیل مجدد تحریم‌های ثانویه‌از سوی آمریکا را امین اراده تمامی طرف‌ها برای انجام اقدامات عملی خواندو بر ضرورت اتخاذ اقدامات عملی به ویژه از سوی طرف‌های اروپایی در جهت اجرای تعهدات آنها تحت برجام تأکید کرد. به گزارش ایلنا، کاظم غریب آبادی منافع برجام را در سطح بین‌المللی دانست و خروج یکجانبه آمریکا از آن را نیز در صورتی که در مقابل آن ایستادگی نشود، ضربه بزرگی به چندجانبه‌گرایی خواند.نماینده دائم ایران از اینکه تمامی طرف‌های برجام تاکنون در برابر فشارهای آمریکا ایستادگی کردند، ابراز خرسندی کرد و گفت: آمریکا هیچوقت تاکنون به این اندازه در سطح بین‌المللی منزوی نشده‌است. سفرای زمبور نیز ضمن اعلام حمایت کشورهایشان از برجام، اظهار داشتند که تمامی تلاش‌ها برای تداوم اجرای برجام، تعهدات خود و بهره‌مندی ایران از منافع برجام و تداوم تجارت با ایران را یکبار گرفته‌اند. این سفر تأکید کرد که برجام یک توافق بین‌المللی است چراکه به تصویب شورای امنیت نیز رسیده‌و بنابراین، تمامی کشورها باید آن را اجرا کنند و خروج یکجانبه آمریکا نیز نقض حقوق بین‌الملل محسوب می‌شود. سفرای اروپایی نیز اذعان کردند که ایستادگی اروپا در برابر فشارها و اقدامات یکجانبه آمریکا در حوزه برجام، در طول تاریخ اقدامات مشترک اتحادیه،به بی‌سابقه‌ترین و این روند ادامه خواهد داشت.

### واکنش و پشت پرده‌های خاموشی

معاون ارتباطات دفتر رییس‌جمهور نسبت به اهدانهای مطرح شده درباره ارتباط بین خاموشی‌های اخیر و معاهده پاریس پاسخ داده به گزارش ایسترا در یادداشت توییتری پروری اسماعیلی آمده است: منتقد مستخدم ادعا کرد پشت‌پرده خاموشی‌های اخیر، تمهد دولت در معاهده پاریس برای کاهش استفاده از سوخت فسیلی از سال ۲۰۲۰ است. برادر جان،اشمکل، همان پشت‌صحنه شماسنت، این‌همه چراغ ولوستر برای یک دروغ وایجاد سوءظن بین مردم و مسوولین؛ اسمش اصلاح‌الحوکی مصرف نیست، اسراف است!اجرا قانون می‌خواهد. مگر الحاق ایران به معاهده پاریس در مجلس تصویب و شورای نگهبان آنرا تأیید کرده که دولت اجرا کند؟!فمنما! اگر تری برای مردمان نداشته باشیم، واردش را هم قطع می‌کنیم. چه رسد به معاهده! آنچه را نادیده نگویید، گنااهش نزد خدا بزرگ است.

### دستور برجامی نتایاهو به ترامپ

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با هم‌چیزی‌های خود مدعی شد که وی به رییس‌جمهور آمریکا گفته‌بوده‌از توافق هسته‌ای با ایران خارج شود.به گزارش ایسنا از هیل، تلویزیون اسرائیل یک ویدئو را منتشر کرده که در آن نشان می‌دهد بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در حال گفت‌وگو با اعضای حزب لیکوداست‌و به آنها می‌گوید که وی مسئول تصمیم رییس‌جمهور آمریکا برای خروج از توافق هسته‌ای با ایران است. نتانیاهو در این ویدئو می‌گوید: ما رییس‌جمهور ترامپ را (به خروج از توافق هسته‌ای) متقاعد کردیم و من باید در برابر تمام جهان ایستم و با این توافق مخالفت کنم، ما دست از تلاش بر نداشتیم. وی در این ویدئو مشخص نمی‌کند که چگونه رییس‌جمهور آمریکا را به خروج از توافق هسته‌ای ایران و قدرت‌های جهانی که در ژوئیه ۲۰۱۵ حاصل شد، متقاعد کرده‌ است.

### احتمال معاقبت دهلئ از تحریم‌ها

یک روزنامه‌هندی با اشاره به دیدار مقامات این کشور با آمریکایی‌ها در دهلئ از احتمال معاقبت هند از تحریم‌های نفتی واشنگتن علیه تهران خبر داد.به گزارش ایسنا از دکان هرالد، آمریکا نشان داد که ممکن است هند را از تحریم‌های خود علیه ایران مستثنی کند و به این کشور اجازه دهد به واردات نفت خود از ایران اگرچه با حجم کمتر پس از وضع مجدد تحریم‌های واشنگتن هند. جمهوری اسلامی ادامه‌دهندهمقامات هندو آمریکا در دهلئ با یکدیگر دیدار کردند تا احتمال استننا کردن هند از تحریم‌های واشنگتن را بررسی کنند که قرار است به زودی علیه ایران اجرا شود و به ویژه صادرات نفت این کشور را هدف قرار دهد.منابع آگاه‌به دکان هرالد گفته‌اند که آنها دربارهٔ جزئیات نفتی که هند می‌تواند از ایران خریداری کند بدون اینکه هدف تحریم‌های آمریکا قرار گیرد، رابزنی کردند. هیات آمریکایی تحت سرپرستی مارشال بیلینگری دستیار وزیر خزانه‌داری آمریکا در امور تأمین مالی تورریسم قرار داشت. دیپلمات‌های ارشد وزارت امور خارجه به علاوه مقاماتی از وزارت نفت و گاز، اقتصاد و دارایی هند در این رابزنی‌ها حضور داشتند.

### تصمیم‌گیری بر اساس منافع ملی

رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان گفت: اصلاح‌طلبان بسیاری انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی هم‌چو و موثری خواهند داشت. محمدرضا عارف گفت: گفتگو با ایرنا در پاسخ به این که آیا در انتخابات آتی مجلس کاندیدا می‌شود، افزود: اصلاح‌طلبان بی‌شک با برنامه ریزی و جدیت در عرصه حضور خواهند داشت.وی در خصوص موضع مجلس در قبال برجام گفت: منای مایر حفظ حقوق و منافع ملی است و مادامی که طرفین مقابل به این حقوق پایبند باشند ما نیز به مفاد برجام پایبند خواهیم بود.عارف تصریح کرد: اساس تصمیم‌گیری ما منافع ملی است و هر تصمیمی گرفته‌شود، متناسب با همین اصل است.

### اهمیت حضور زنان در مجامع بین‌المللی

پروین فرشیج به عنوان سفیر جمهوری اسلامی ایران در فنلاند منصوب شد. فرشیج، معاون سابق سازمان محیط زیست، دومین سفیر زن در جمهوری اسلامی ایران است. پیش از او اولین سفیر زن ایران در خارج از کشور بعد از پیروزی انقلاب اسلامی مرخیه افخم‌است که از سال ۹۴مسئولیت سفارت ایران در مالتی را بر عهده گرفته‌است. فرشیج با اشاره به تصورات نادرست برخی کشورها در خصوص کشورمان گفت: حضور زنان در عرصه‌های بین‌المللی یکی از مواردی است که باعث می‌شود تا تصویر نادرست از جمهوری اسلامی ایران اصلاح شود. سفیر جدید ایران در فنلاند همکاری‌های اقتصادی، سرمایه‌گذاری در زمینه محیط‌زیست و انرژی‌های پاک را از مهم‌ترین برنامه‌های خود عنوان کرد و با اشاره به تجربه خوب کشور فنلاند و موفقیت جغرافیایی این کشور که منابعی که دریاچه‌های پرآب دارد گفت: از این نظر می‌توانیم از تجربیات فنلاندی‌ها و از سرمایه‌گذاری آنها بهره مند شویم.

### بحث ترمیم کابینه در دولت مطرح نشده است



معاون پارلمانی رئیس‌جمهور درباره احتمال ترمیم کابینه گفت: شخص رئیس‌جمهور باید در مورد این مسأله حرف بزند. امروز در این زمینه صحبتی نشده‌اما رئیس‌جمهور باید در این مورد

حرف بزند که می‌تواند با چه کسانی و با چه ویژگی‌هایی کار کند.به گزارش ایلنا، حسن‌ستملی امیری ادامه داد: هماهنگی و روح مسئولیت‌پذیری اعضای کابینه دارای اهمیت است.معاون پارلمانی رئیس‌جمهور درباره درخواست تعدادی از نمایندگان مجلس برای اصلاح کابینه اظهار داشت: من قبلاً گفته بودم رئیس‌جمهور مسائل مربوط به مجلس را از راه‌های مختلف مثل رسانه‌ها می‌بینند و می‌شنوند. من هم در هیات دولت مسائلی را مطرح می‌کنم و نظرات را انعکاس می‌دهم.

### دانشجویان باز دأشتی منتظر نگاه محبت آمیز



وزیر علوم در خصوص احکام سنگین دانشجویان گفت: مسئولان نگاه محبت آمیز به دانشجویان بازداشتی داشته باشند و از قوه قضائیه می‌خواهم در برخوردهایی که ما می‌بینم تعدیل کنیم. به گزارش ایلنا، منصور غلامی گفت: صحبت‌هایی در این زمینه‌شده‌و من هم صحبت‌هایی انجام دادم امیدوارم که مسئولان امر با نگاه محبت‌آمیزتری به موضوع توجه کنند.وزیر علوم با اشاره به نامه‌هایی که به رئیس‌جمهور درباره بازداشت دانشجویان نوشته‌شده‌است، عنوان کرد: در این نامه‌ها درخواست‌مان این بود همه کسانی که می‌توانند تاثیر بگذارند از جمله خود رئیس‌جمهور وارد این موضوع شوند تا آن‌شاه‌الله‌شری‌لطی که دانشجویان در آن قرار گرفته‌اند برطرف شود.

**واعظی از رد ۸ درخواست رییس‌جمهور آمریکا برای ملاقات با روحانی خبر داد؛**

# خشم ترامپ از بی‌توجهی ایران



مسی‌رود، می‌بینیم که تاکنون این ترامپ بود که رئیس‌جمهور بار درخواست گفت‌وگو با روحانی را مطرح کرد ولی در هشتاد درصد آن درخواست را قبول نکرد.

■ **آغاز افول ترامپسیم**
در همین رابطه مشاور وزیر کشور گفت: سفر دونالد ترامپ رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا به اروپا، بریتانیا و دیدار با ولادیمیر پوتین در هلسنکی را باید آغاز افول ترامپسیم

توصیف کرد، روح الله جمعی‌ای افزود: ترامپ پس از روی کار آمدن روشنی را برگزید که نتیجه آن انزواي ایالات متحده در دنیا و بسترسازی برای ایجاد هرج و مرج بین‌المللی بود روشنی که می‌توان آن را ترامپسیم خواند.وی گفت: پایبند نبودن به هیچ تعهد و التزام بین‌المللی و منطقه‌ای و حمایت از رژیم‌های دیکتاتوری و رژیم‌های بدنام و مستبد، چهره‌های یاغی و سرکش از آمریکایی به تصویر کشید که چندین دهه تلاش داشت نظام لیبرال دمکراسی را غایت آمل بشر معرفی کند تا جایی که فوکویاما تئورسین آمریکایی پایان تاریخ‌جمهور می‌شود اذعان کند که نظام لیبرال دمکراسی بدون دمکراسی‌هم می‌تواند منافع آمریکا را حفظ نماید.

جمعی‌ای گفت: ترامپ حتی ساختار حیثیتی ایالات متحده که مبتنی بر خصومت ذاتی با رقیب هسته‌ای خود یعنی روسیه می‌باشد را زیر پا گذاشت و به قول توماس فریدمن ستون نویسن نیویورک تایم، ترامپ در نشست هلسنکی در قالب یکی از دارایی‌های اطلاعاتی روسیه، اف بی آی، سیا، آژانس امنیت ملی را به ولادیمیر پوتین واگذار کرد و جالبتر آنکه وقتی ترامپ اتحادیه اروپا را دشمن خود قلمداد می‌کند، مشاور وزیر کشور افزود: موزگرینی نماینده ارشد اتحادیه اروپا در سیاست خارجی بافصله‌چنین واکنش نشان می‌دهد که «مادوستان دیگری هم در جهان داریم، مثل کانادا، کره جنوبی، ژاپن، استرالیا و نیوزیلند و کشورهایی در آمریکای لاتین و کارائیب و آفریقا» و در ادامه تأکید می‌کند: ایالات متحده دوست ماست و بارها هم گفته‌ام تغییر دولت دوستی میان کشورها و مردمان را تغییر نمی‌دهد. شواهد نشان م‌دهد اقدامات و رفتار دونالد ترامپ در هفته‌ای که گذشت نه تنها موفقیتی برای او به شمار نرود بلکه نقطه توقفی در تلاش ترامپ و نتانیاهو در برهم‌زدن نظم بین‌المللی به سوسی و سوسی هرج و مرج و آشوب خواهد بود و نهایتاً آنکه شاید بتوان گفت نشستن غیر منتظره دونالد

### لایحه جامع نظام انتخابات کامل شد



سختگوی کمیسیون شورای‌های مجلس گفت: دولت لایحه جامع نظام انتخابات را کامل کرده‌و به انتهای کار نزدیک شده‌است.صفر سلیمی در گفتگو با خانه ملت گفت: تصور می‌کنم دولت لایحه

جامع نظام انتخابات را در زمان مناسب به مجلس ارائه کند.وی با اشاره به مراحل که لایحه جامع نظام انتخابات طی کرده‌است، افزود: دولت لایحه جامع نظام انتخابات را کامل کرده و به انتهای کار نزدیک شده‌است.نماینده سیرم گفت: با توجه به اینکه پیش نویس لایحه جامع نظام انتخابات در اختیار کمیسیون شوراهاست، در صورتی که این لایحه به‌موقع ارائه نشود، کمیسیون شوراها طرح‌ها را بر مبنای مشی لایحه جامع نظام انتخابات در صحن مجلس بررسی می‌کند.

ترامپ بر صندلی ویستونو چرچیل نخست وزیر اسطوره‌ای بریتانیا آغاز افول ترامپسیم تلقی شود.

### دلایل افول آمریکا

از سوی دیگر عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: آمریکا دوران بدی در عرصه بین‌المللی می‌گذارد و عملاً با چالش قدرت‌های نوظهور مانند چین و روسیه مواجه است.علا‌الدین بروچردی در گفت‌وگو با خانه‌ملت، در خصوص دیدار روسای‌جمهور روسیه و ایالات متحده آمریکا و تاثیر آن بر مسائل منطقه، گفت: باید اذعان کرد آمریکا دوران بدی در عرصه بین‌المللی می‌گذارد و عملاً با چالش قدرت‌های نوظهور مانند چین و روسیه مواجه‌است.نماینده به‌وچرد تصریح کرد: همچنین باید یادآور شد که دولت کنونی آمریکا به دلیل داشتن مشکلات اقتصادی با همبیمانیات مانند فرانسه و کانادا، یکی از منزوی‌ترین دولت‌ها برای افکار عمومی دنیا ترسیم کرده‌است.وی با اشاره به اینکه ترامپ در شرایط کنونی نمی‌تواند از ظرفیت‌های آمریکا بهره‌بررد و این مهم موجب شده نتوانند به اهدافشان دست‌یابند، ادامه داد: بنابراین می‌توان گفت که وضعیت آمریکا در بین کشورهای مختلف از جمله روسیه مناسب نیست و این جایگاه روز به روز در حال افول است. این نماینده مجلس دهم با اشاره به اینکه هزینه‌های زیاد ایالات متحده در جنگ‌های نیابتی و همچنین مستقیم در منطقه موجب شده‌این کشور با چالش اقتصادی روبرو شود، اظهار کرد: این مهم در حالییست تحولات رخ داده در منطقه نیز به هیچ‌عنوان برای آمریکا سودی نداشته‌است که مسئله نابودی داعش در سوریه مصداق بارز و روشنی است. بروچردی با اشاره به اینکه قدرت‌تمای کشورهایمانند روسیه و چین علائقوی از موازنه قدرت در مسائل اقتصادی، سیاسی، راهبردی و غیره با ایالات متحده رقم‌زده‌است، افزود: حضور روسیه در ائتلاف ضد تروریستی و مبارزه با گروه تکبیری داعش در منطقه نشان داد که آمریکا با ضعف مواجه‌است.نماینده به‌وچرد تصریح کرد: همچنین باید اذعان کرد موضع ترامپ در دیدار و مذاکره با پوتین، موضوع ایالات متحده از نابعیه قدرت نوده‌است که این امر نیز بیانگر افول این کشور است. عضو کمیسیون امنیت ملی خاطر نشان کرد: در این بین اشاره ترامپ به مسئله عدم دخالت روسیه در انتخابات آمریکا و حمله تند منتقدان ایالات متحده به وی، امتیاز بزرگی بود که از سوی وی به روس‌ها داده شد.



منتفع‌شود، این موضع را تأییدیه بر حمایت رئیس‌جمهور آمریکا از نیروهای داعش تلقی کرد و گفت: «منابع غربی اسناد منتشری در اختیار دارند که به روشنی این حمایت‌ها را ثابت می‌کند. بهره‌بردن نیروهای داعش و سازمان‌های افراطی از سلاح‌های آمریکایی یکی از این اسناد است.»

### در میدان اقتصادی میانداری با دولت است



معاون اقتصادی رییس‌جمهوری درباره وجود نقشه راه و وحدت تیم اقتصادی گفت: با توجه به شرایط ویژه‌ای که ما در اقتصاد خود داریم خوشبختانه بیش از پیش ضرورت هماهنگی حاصل شده‌است. به گزارش ایرنا، محمد نهاوندیان با اشاره به تدبیر عالی هماهنگی اقتصادی گفت: با توجه به اینکه در برخی از مسائل لازم‌است تصمیمات سریع اتخاذ شود این جلسات برای ارتقا سطح هماهنگی، ظرفیت جدیدی را ایجاد کرده‌است. معاون اقتصادی رییس‌جمهوری بحث نقدینگی، توروم و تنظیم بازار را از دیگر موضوعات مهم دانست و گفت: این مسائل در هفته‌های گذشته در دستور کار قرار گرفته‌است؛ این اعتبار ضرورت هماهنگی که در این میدان میانداری قرار داده‌است که باید منتظم شمرده معاون اقتصادی ایالات متحده به دلیل نقض تعهدات بین‌المللی و مشخصاً عهدنامه مودت و روابط اقتصادی و حقوق کنسولی سال ۱۳۳۴ نزد قوایین المللی دادگستری را در دستور کار قرار داد و پس از اخذ نظرات و کلا و مشاوران حقوقی بین‌المللی ایرانی و خارجی، دادخواست‌تهایی حاوی شکایت جمهوری اسلامی ایران از نقض معاهده مودت، در تاریخ ۲۵ تیر ۱۳۹۷ به ثبت رسید.

کشورمان و احقاق حقوق ملت ایران و پیگرد بین‌المللی اعمال متخلفانه ایالات متحده، وزارت امور خارجه با مشارکت کم‌ر امور حقوقی بین‌المللی ریاست جمهوری و هماهنگی سایر دستگاه‌های ذی‌ربط، مسأله شکایت از ایالات متحده به دلیل نقض تعهدات بین‌المللی و مشخصاً عهدنامه مودت و روابط اقتصادی و حقوق کنسولی سال

۱۳۳۴ نزد قوایین المللی دادگستری را در دستور کار قرار داد و پس از اخذ نظرات و کلا و مشاوران حقوقی بین‌المللی ایرانی و خارجی، دادخواست‌تهایی حاوی شکایت جمهوری اسلامی ایران از نقض معاهده مودت، در تاریخ ۲۵ تیر ۱۳۹۷ به ثبت رسید.



کشورمان و احقاق حقوق ملت ایران و پیگرد بین‌المللی اعمال متخلفانه ایالات متحده، وزارت امور خارجه با مشارکت کم‌ر امور حقوقی بین‌المللی ریاست جمهوری و هماهنگی سایر دستگاه‌های ذی‌ربط، مسأله شکایت از ایالات متحده به دلیل نقض تعهدات بین‌المللی و مشخصاً عهدنامه مودت و روابط اقتصادی و حقوق کنسولی سال ۱۳۳۴ نزد قوایین المللی دادگستری را در دستور کار قرار داد و پس از اخذ نظرات و کلا و مشاوران حقوقی بین‌المللی ایرانی و خارجی، دادخواست‌تهایی حاوی شکایت جمهوری اسلامی ایران از نقض معاهده مودت، در تاریخ ۲۵ تیر ۱۳۹۷ به ثبت رسید.

## باهر گونه توسعه‌طلبی مخالفیم

برسد چرا که شما بیشتر در یک مصاحبه گفتید که هیچ اعتمادی میان ایران و اروپا نیست. وی گفت: همسکازی ما با اروپا در این چارچوب به اندازه کافی قابل درک‌است و ادامه می‌یابد اما کاری که آنها در ناتو انجام دادند مطابق با آنچه ما می‌خواهیم با کشورهای اروپایی داشته باشیم، نیست. قطعاً اگر آنها بخواهند درباره هر چیزی و هر موضوعی در ناتو تصمیم بگیرند به خودشان ارتباط دارد اما اساساً نیز از خود دفاع می‌کنیم و از دیپلماسی و سیاست منطقه‌ای خودمان پیروی می‌کنیم، بدون توجه به اینکه اعضای ناتو از آن راضی هستند یا خیر.

می‌کند گفت: او امروز پیشنهادهاتی مطرح و فردا برخلاف آن عمل می‌کند: بنابراین هیچ‌کس نمی‌تواند به عده‌هایش اعتماد کند. مشاور ارشد مقام رهبری در امور بین‌الملل با تأکید بر اینکه کشورهای اروپایی در تلاشند این توافق را حفظ کنند اما اروپایی‌ها باید آنچه ما پس از خروج غیر قانونی آمریکا (از برجام) از دست داده‌ایم را جبران کنند: بسیاری از روس‌ها از رفتار ترامپ با متحدان آمریکا متنجب شدند. آقای ترامپ شرکای خود را تهدید کرده‌است، آیا فکر می‌کنید که اگر آمریکا به همین طریق به روابط خود با اروپا ادامه بدهد برای ایران اسارت‌ناز از این روش به چیزی که در رابطه با اروپا می‌خواهد،

سیاست مستقل خود را داریم و روس‌ها نیز سیاست مستقل خودشان را دارند. این برای ما مشکلی ایجاد نمی‌کند حتی اگر مشترک‌انگی داریم و در بعضی مسائل هم اختلاف‌نظر‌هایی وی با تأکید بر اینکه ترامپ مثل یک آرتیست عمل می‌کند که از آن پیروی می‌کنیم و قصد تغییر این سیاست است: ارتازتیک را مشاور ارشد مقام رهبری در امور بین‌الملل با تأکید بر اینکه ما به مسکو درباره سیاست‌های مشترکمان در منطقه اعتماد داریم گفت: هر کشوری از منافع ملی خود پیروی می‌کند و ما نیز تلاش می‌کنیم تا منافع و دیدگاه‌ها مشترکمان در منطقه را تقویت می‌کنیم. به قول طغرل طبیعی است ما در برخی مسائل